

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 2 4 日に契約した福知山管内標識表記更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 10 月 14 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府綾部市岡安町大道 1 1 - 1

氏名 株式会社 渋谷組

代表取締役 渋谷良作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		10,543,071	
標識工						
		式	1		8,678,882	
標識補修工						
		式	1		8,222,734	
当板補修	標識面積1.0m2未満 高所作業					
		枚	130	47,689	6,199,570	
当板補修	標識面積1.0m2以上2.0m2未満 高所作業					
		枚	10	114,576	1,145,760	
補修シール	標識面積0.5m2未満 地上作業					
		枚	51	17,204	877,404	
小型標識工						
		式	1		456,148	
標識板	標識面積1.0m2以上2.0m2未満					
(板替補修)		枚	4	114,037	456,148	
構造物撤去工						
		式	1		364,449	
標識撤去工						
		式	1		361,868	
既設文字補修板撤去	標識面積1.0m2未満 高所作業					
		枚	3	20,778	62,334	
既設文字補修板撤去	標識面積1.0m2以上2.0m2未満 高所作業					
		枚	10	27,683	276,830	
標識撤去	標識面積1.0m2以上2.0m2未満					
(板替補修)		基	4	5,676	22,704	
運搬処理工						
		式	1		2,581	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬 (R9)	既設文字補修板、標識板	式	1		1,577	
現場発生品運搬 (R27)	既設文字補修板、標識板	式	1		1,004	
仮設工		式	1		1,499,740	
交通管理工		式	1		1,499,740	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		354,772	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,144,968	
直接工事費		式	1		10,543,071	
共通仮設費		式	1		2,329,407	
共通仮設費		式	1		406,926	
技術管理費		式	1		56,731	
道路施設基本データ作成費用		式	1		56,731	
現場環境改善費（率計上）		式	1		350,195	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,922,481	
純工事費		式	1		12,872,478	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		7,007,494	
工事原価		式	1		19,879,972	
一般管理費等		式	1		4,050,028	
工事価格		式	1		23,930,000	
消費税相当額		式	1		2,393,000	
工事費計		式	1		26,323,000	